
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМ И Н И СТРАЦ И И  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИ ХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от py.tTJ. J e /S / № . / f
посёлок Парковый

Об утверждении Порядка захоронения (перезахоронения) 
останков воинов, погибших при защ ите Отечества, 

обнаруженных в ходе поисковых работ на территории  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района

В целях установления порядка захоронения (перезахоронения) останков 
воинов, погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе поисковых 
работ на территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 
в соответствии с Федеральным законом от 14 января 1993 года 
№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при Защите Отечества», 
руководствуясь Уставом Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить Порядок захоронения (перезахоронения) останков воинов, 
погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе поисковых работ на 
территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
(прилагается).

2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова) обнародовать настоящее постановление в 
установленном порядке, а также разместить на официальном сайте 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
В.В.Лагоду.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района А.И.Чоп



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от Р Г Ж  с?#/?

Порядок
захоронения (перезахоронения) останков воинов, погибших при защите 

Отечества, обнаруженных в ходе поисковых работ на территории Парковского
сельского поселения Тихорецкого района

ЕНастоящий Порядок захоронения (перезахоронения) останков воинов, 
погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе поисковых работ на 
территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района (далее- 
территория поселения) разработан в соответствии с Федеральным законом от 
14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при 
Защите Отечества», Уставом Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

2.Захоронение (перезахоронение) останков воинов, погибших при защите 
Отчества (далее-останки погибших) на территории поселения организует и 
проводит администрация Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района (далее- администрация поселения).Администрация поселения в 
обязательном порядке уведомляет родственников погибших.

3.Администрация поселения:
- определяет места захоронения останков погибших;
- создает резерв площадей на территории поселения для новых воинских 

захоронений;
- ведет учет воинских захоронений;
- на каждое воинское захоронение составляет паспорт и устанавливает 

мемориальный знак;
-несет ответственность за содержание воинских захоронений, 

оборудование и оформление могил и кладбищ;
- осуществляет мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству 

воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 
увековечивающих память погибших при защите Отечества, а так же работы по 
реализации межправительственных соглашений по уходу за захоронениями 
иностранных военнослужащих на территории Российской Федерации;

- в целях обеспечения сохранности воинских захоронений в местах, где они 
расположены, устанавливает охранные зоны и зоны охраняемого природного 
ландшафта, в порядке, определяемом законодательством Российской 
Федерации;



- проводит работы по восстановлению пришедших в негодность воинских 
захоронений, мемориальных объектов, увековечивающих память погибших.

4.Захоронение останков погибших осуществляется с отданием воинских 
почестей. При этом не запрещается проведение религиозных обрядов.

5.Строительные, земляные, дорожные и другие работы, в результате 
которых могут быть повреждены воинские захоронения, проводятся по 
согласованию с администрацией поселения.

6.Обнаруженные в ходе поисковых работ неизвестные ранее воинские 
захоронения после их обследования, учета и регистрации, если не принято 
решение о захоронении в ином месте, благоустраиваются силами 
администрации.

Начальник общего отдела администрации
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.В.Лукьянова


